ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA
União Por Aracoiaba

________________________________________________________________________

Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (85) 3337-1636

CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará

PROJETO DE LEI Nº 14/2023, DE 09 DE MAIO DE 2023.

DENOMINA RUAS NO BAIRRO

PLANALTO (LOTEAMENTO

PLANALTO ADOLFO EHRICH),

MUNICÍPIO DE ARACOIABA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, no uso de suas atribuições

legais, por iniciativa do Vereador Pedro Campêlo Nogueira, aprova a seguinte:

LEI:

Art. 1º - As vias públicas especificadas nesta Lei, localizadas no Bairro Planalto,

Município de Aracoiaba, passam a denominar-se conforme o constante do Anexo Único.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, em 09 de maio de

2023.

Pedro Campêlo Nogueira

VEREADOR – PP

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA
União Por Aracoiaba

________________________________________________________________________

Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (85) 3337-1636

CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará

ANEXO ÚNICO AO PROJETO DE LEI Nº 14/2023

Nome proposto: Rua 01;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na estrada carroçável Aracoiaba – Vazantes e finda na

Rua 05.

Nome proposto: Rua 02;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 01 e finda em propriedade de Irmãos

Menezes.

Nome proposto: Rua 03;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 16 (Margarida Ferreira de Alencar - não

oficial) e finda na Rua 15.

Nome proposto: Rua 04;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 16 (Margarida Ferreira de Alencar - não

oficial) e finda na Rua 15.

Nome proposto: Rua 05;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 11 e finda na Rua 15.

Nome proposto: Rua 06;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 16 (Margarida Ferreira de Alencar - não

oficial) e finda na Rua 05.

Nome proposto: Rua 07;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 16 (Margarida Ferreira de Alencar - não

oficial) e finda na Rua 05.

Nome proposto: Rua 08;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 16 (Margarida Ferreira de Alencar - não

oficial) e finda na Rua 11.

Nome proposto: Rua 09;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 16 (Margarida Ferreira de Alencar - não

oficial) e finda na Rua 13.

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA
União Por Aracoiaba

________________________________________________________________________

Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (85) 3337-1636

CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará

Nome proposto: Rua 10;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 16 (Margarida Ferreira de Alencar - não

oficial) e finda na Rua 14.

Nome proposto: Rua 11;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 06 e finda na Rua 09.

Nome proposto: Rua 12;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 05 e finda na Rua 14.

Nome proposto: Rua 13;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 10 e finda na Rua 15.

Nome proposto: Rua 14;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 10 e finda na Rua 15.

Nome proposto: Rua 15;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 03 e finda na Rua 14.

Nome atual não oficial: Margarida Ferreira de Alencar;

Nome proposto: Rua 16;

Memorial descritivo: Rua local, inicia na Rua 03 e finda na Rua 10.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, em 13 de março de

2023.

Pedro Campêlo Nogueira

VEREADOR – PP

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA
União Por Aracoiaba

________________________________________________________________________

Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (85) 3337-1636

CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará

JUSTIFICATIVA Nº 14/2023

A presente proposição tem o objetivo de denominar as ruas especificadas no

Anexo Único, atualmente sem denominação oficial.

Assim, para melhorar a localização dos endereços e facilitar a instalação de

serviços públicos para a população é imprescindível a denominação das vias.

Portanto, considerando a necessidade de denominar as vias públicas indicadas no

presente Projeto de Lei, esperamos sua aprovação.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, em 13 de março de

2023.

Pedro Campelo Nogueira

Vereador - PP

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e
se

r
co

nf
er

id
a

no
 s

ite
 h

ttp
://

m
ob

ile
.s

em
ac

e.
ce

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

D
oc

 in
fo

rm
an

do
 o

 c
ód

ig
o

ve
rif

ic
ad

or
 8

62
09

9
e

o
có

di
go

 C
R

C
 a

11
9d

3b
1

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e
se

r
co

nf
er

id
a

no
 s

ite
 h

ttp
://

m
ob

ile
.s

em
ac

e.
ce

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

D
oc

 in
fo

rm
an

do
 o

 c
ód

ig
o

ve
rif

ic
ad

or
 8

62
09

9
e

o
có

di
go

 C
R

C
 a

11
9d

3b
1

INTERNAL#

0105013702 Nº ART / TRT: CE20200608135 Município: ARACOIABA

Departamento: METROPOLITANA

Projeto Investimento: CCIE8506004 - DT044 / AUTOCONSTRUÇÃO - MT

QUANTIDADE (km)

0,067

0,067

MARCA QUANTIDADE (km)

NEXANS 0,072

NEXANS 0,764

0,836

4 - EXTENSÃO DE BAIXA TENSÃO -  CONJUGADA (km)

MARCA QUANTIDADE (km)

NEXANS 0,067

0,067

QUANTIDADE (km)

QUANTIDADE (un)

13

16

2

1

1

1

34

QUANTIDADE (un)

1

1

NOME:

CARGO:

MATRÍCULA:

DATA:

NOME:

CARGO:

MATRÍCULA:

DATA:

FASE

PROPOSTES

MARCA - C.N: - CSI: - Nº FÁBRICA: TIPO

TIPO MARCA

TOTAL

RESPONSÁVEL PELA INSPEÇÃO LUIZ TEIXEIRA DE OLIVEIRA FILJO

TRAFO,3F, 150KVA,13.8,GST001

PROPOSTES

CSI: WJ-1444 -/- CN: 290607-4  -/- N° 638595

ELETROTÉNICO III

Luiz Teixeira de Oliveira Filho

Eletrotécnico  - CFT-CE 00000-D

Matrícula: 62011355

Área de Engenharia de Obras Rede MT-CE

BATURITÉ

1 - DADOS DA OBRA:

TOTAL

POSTE, CONC;DT; 600/12M PROPOSTES

TIPO

CABO,PRE-RE;AL;3X 25-1X50;EBT2

CABO,PRE-RE;AL;3X 95-1X50;EBT2

CABO,PRE-RE;AL;3X 95-1X54,6;EBT2

POSTE, CONC;DT; 150/10,5M

POSTE, CONC;DT; 600/10,5M

6 - POSTES

19/12/2022

PROPOSTES

Nome do Interessado:

ATESTADO DE CONFORMIDADE DE OBRA

Nº SOB:

IDENTIFICAÇÃO DA OBRA:

2 U.C.

TOTAL

Atestamos que a obra abaixo descriminada está em conformidade com o projeto e orçamento, executada com recursos do(a) IRMÃOS MENEZES

EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA / ART  N°: CE20200608135  podendo ser interligada e energizada após a autorização da Enel

Distribuição Ceará.

TOTAL

3

3

CABO,AL-NU;CAA;  4AWG;GSC003 - ALUBAR

Qtde. de Kits:

3 - EXTENSÃO DE BAIXA TENSÃO (km)

3

Nome da Obra:

Localidade:

Centro de Serviço:

FASE

PROPOSTES

Qtde. de Consumidores:

www.enel.com

TIPO FASE

Rua Padre Valdevino,150 - 3 º Andar | Bairro Joaquim Távora | CEP: 60135-040

Fortaleza CE Brasil | Fone: 55 85 3453 4017

ENGENHEIRO

Enel Distribuição Ceará

62010650

EDSON CARNEIRO MARTINS

7 - TRANSFORMADORES

POSTE, CONC;DT; 300/9M PROPOSTES

POSTE, CONC;DT; 150/9M

62011355

19/12/2022

TOTAL

Edson Carneiro Martins

Engenheiro Eletricista - CREA-CE 53689-D

Responsável de Design and Permitting

MV Design and Permitting

IRMÃOS MENEZES EMPREENDIMENTO

IMOBILIÁRIO LTDA

Empreiteira: F3 ELETRIFICAÇÕES LTDA

LOTEAMENTO PLANALTO ADOLFO EHRICH

ESTRADA DO ENCOSTA S/N

TOTAL

3

FASETIPO

5 - REFORMA DE REDE (km)

TIPO

2 - EXTENSÃO DE MÉDIA TENSÃO (km)

POSTE, CONC;DT; 600/9M

http://www.enel.com/

	Página 1